ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в Коллективный договор ООО «Ремпуть» на 2021-2023 годы
ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.12.2022
	г. Магнитогорск
	№ 66-1

	О внесении изменений в Коллективный договор                          ООО «Ремпуть» на 2021-2023 годы

В соответствии со статьей 108 Трудового Кодекса РФ
Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение 4.1 «Список профессий и должностей работников                       ООО «Ремпуть», которым устанавливается дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день» изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование должностей
	Количество календарных дней

	1.
	Директор, заместитель директора, начальник цеха, заместитель начальника цеха, старший менеджер группы по персоналу, начальник службы, заместитель начальника службы, начальник участка (ЦП, ССЦБ, СКС, участок изготовления рам и участка оборудования вагонов), электрик цеха (ССЦБ), начальник депо
	10

	2.
	Мастер участка (СКС, ЦПВ-график 5-Б-1), мастер по ремонту оборудования (СКС), начальник смены
	7

	3.
	Энергетик, менеджер планово-экономической группы, ведущий специалист службы по охране труда, начальник участка (участок ММК-Метиз, ЦПС, ССЦБ-шт. поз. 70617), электрик цеха (ЦП), старший мастер (ЦП), электромеханик, механик цеха (ЦПВ), энергетик цеха (ЦПВ)
	6

	4.
	Мастер по эксплуатации и ремонту машин и механизмов (ЦПС), мастер участка (ССЦБ), мастер локомотивного депо, мастер электровозного депо, мастер тепловозного депо, мастер вагонного депо, мастер (участок оборудования вагонов, 1 отделение), мастер по ремонту оборудования (механослужба, энергослужба)
	5

	5.
	Менеджер группы материально – технического снабжения, ведущий специалист технической группы, мастер участка (участок ММК-МЕТИЗ, ЦПС), начальник участка разогрева и очистки вагонов в коксохимическом производстве, ведущий специалист группы по организации труда и заработной платы, ведущий специалист группы по персоналу
	3

2. Приложение 4.2 «Список профессий работников подразделения, которым устанавливается дополнительный отпуск за счёт средств                                  ООО «Ремпуть» изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование профессий
	Количество календарных дней

	1.
	Токарь (кроме штатных позиций № 640055, 640265, 640176, 592461)
	3

	2.
	Сверловщик (штатная позиция № 640284)
	3

	3.
	Строгальщик
	3

	4.
	Долбежник
	3

	5.
	Осмотрщик-ремонтник вагонов п. Бункерная эстакада

(штатная позиция № 639990)
	3

	6.
	Осмотрщик-ремонтник вагонов ПТО и Р вагонов ст. Флюсовая (штатная позиция № 640057)
	7

	7.
	Осмотрщик-ремонтник вагонов ст. Доломитовая

(штатная позиция № 640058)
	7

	8.
	Слесарь по ремонту путевых машин и механизмов

(штатные позиции № 69706,69707)
	3

Председатель профсоюзного комитета

 Б. М. Семенов